石狮一中2017年高中自主招生工作说明
根据石狮市招生委员会文件（狮招考委〔2017〕6号），石狮一中今年提前面向全市自主招收40名品学兼优的高一年新生。现就此次自主招考工作说明如下。
一、自主招生相关工作（详见《石狮一中自主招生工作方案》）
1、招生原则：学校秉持公平公正、志愿优先、择优录取原则，做好本次自主招生工作。
2、招收对象及计划数：招收石狮学籍、石狮户籍（非石狮学籍）及本市进城务工随迁子女（非石狮学籍、户籍）等品学兼优的应届初中毕业生40人。本市学籍初中毕业生原则上为在就读学校平时成绩位居前30%的优秀学生。
3、自主招生报名时间、地点：5月2日至4日，石狮一中教务处（基金楼713室），招生联系电话（陈老师、黄老师）88704469。
4、考试内容：为初中课程内容，并适当关注学科拓展，主要考查学生基础知识和基本技能，综合运用所学知识分析问题和解决问题的能力。
5、志愿优先：在本次自主招生考试中，五科总分前40名作为录取对象。录取结果经石狮市招生考试委员会审核后在一中网站公布，接受社会监督。
6、本次自主招生考试未被录取的学生前100名（成绩名列第41—140名）且中考后被我校录取，高一入学后编入“周恩来班”学习，

暑假接受高初中衔接辅导。
二、自主招生学生培养方案
1、单独编班。自主招生录取石狮一中的考生，作为一中实施高中新课程教学改革实验班，实行单独编班，原则上不再扩大实验班班生规模。
2、配备一流师资队伍。实验班由我校长期担任“周恩来班”教学工作、高考成绩突出、年富力强的优秀教师团队任教。

3、初高中衔接辅导。石狮一中安排长期担任“周恩来班”教学工作、高考成绩突出、年富力强的优秀教师团队提前组织开展高中课程辅导、学科竞赛讲座等。

4、奖学及助学金。自主招生录取石狮一中的学生，据石狮一中学生中考奖励方案给予奖励。家庭经济有困难的学生，学校将协助申请助学金，保证其完成学业。
5、夏令营活动。自主招生录取石狮一中的考生参加学校组织的名校游学、“红色之旅”等夏令营活动。
6、学习生活环境。石狮一中创造了优质的学习生活环境，如教室、宿舍都安装空调等。
7、整个招生过程及衔接辅导、夏令营活动等不收取任何费用。
                           石狮市第一中学
2017年4月28日
PAGE
2